

WE PLEDGE allegiance to the Flag of the United States of America and to the Republic for which it stands. One Nation, under God, indivisible, with liberty and justice to all.

KURYER POLSKI

ORGAN LUDU POLSKIEGO NA WYCHODZTWIE

No. 47 (5c) Milwaukee, Wis., Poniedziałek, 25 Lutego (Feb. 25) 1957 ROK (VOL.) 69

DATE: EXCEPT SUNDAY
KURYER POLSKI
America's Oldest and Largest Polish Daily
Founded in 1883 by Michael Krausz
536 West Juncea Avenue
Telephone BR 4444 6-1973
Milwaukee 3, Wisconsin
Our 69th Year of Continuous Publication

Departament Pracy Zaleca Podwyżkę Płac

DELEGACJA POLSKA OBRADUJE W WAŻNYCH SPRAWACH Z AMERYKĄ

Otwarcie Konsulatów, Dostęp Okrętów Polskich Do Portów Amerykańskich, Spadki Po Zmarłych Polakach i Inne Sprawy — Na Agendzie Obrad Delegacji Polskiej w Washingtonie

WARSZAWA, Polska. — Dowiedziano się tutaj ze źródeł miarodajnych, że polska komisja handlowa, która przybyła na konferencję do Washingtonu — zabiegać będzie nie tylko o pożyczkę w sumie od 100 do 150 milionów dolarów, ale także o załatwienie całego szeregu innych spraw, dotyczących poprawy, a możliwie kompletnej normalizacji stosunków między Ameryką i Polską.

Komisja ma w planie długi szereg punktów w sprawie których konferować będzie z odpowiednimi czynnikami rządu amerykańskiego i świata finansowego. Między innymi na front wyciągają się sprawy następujące:

Otwarcie konsulatów w większych miastach Ameryki, zwłaszcza w tych, gdzie znajdują się większe skupiska Polonii, pragnącej nawigacji bliższe stosunki z krajem swych ojców.

Uzyskanie pozwoleń na wstęp dla polskich okrętów, zwłaszcza dla wielkiego liniowca morskogo "Batorego", by tym sposobem ułatwić i usprawnić wysyłki pszek i wywieźć z Ameryki do Polski.

Zwolnienie i przekazanie Polsce złota polskiego — zamrożonego w bankach amerykańskich po drugiej wojnie światowej.

ROSJA TAKŻE ZABIEGA O HANDEL Z AMERYKĄ

NEW ORLEANS, La. — Dwa rosyjskich urzędników apelowało o bliższą współpracę między Stanami Zjednoczonymi i Rosją przez zniesienie ograniczeń handlowych między tymi krajami, stających, powiadają oni, ze strony Ameryki.

Juri Gvosden i Georgi V. Doronin, obywatel z rosyjskiej ambasady w Washingtonie powiedzieli, że usunięcie restrykcji w handlu z Rosją, przyczyni się do zmniejszenia napięcia i do wzmożenia wzajemnego zrozumienia.

Ci sowiscy urzędnicy byli obecni na sesjach Mississippi Valley World Trade Conference w New Orleans. Gvosden, asystent sekretarza handlu przy sowińskiej ambasadzie oświadczył, że handel między Rosją a stanami Zjednoczonymi znalazł do nieznanych rozmiarów z powodu amerykańskich restrykcji.

"Możemy dojdź do porozumienia ale rząd U. S. trzyma się pewnej klauzuli, która szkodzi krajowi!" — mówią oni urzędnicy.

Gvosden powiedział, że Rosja jest szczególnie zainteresowana zakupieniem maszyn ciężkiego przemysłu w Ameryce i dodał, że w zamian Rosja zaoferuje Stanom Zjednoczonym "wszystko, co ma do sprzedania."

Przedstawiciel Izraela Przybywa Na Konferencję z Sekr. Dullesem



Powyżej: ambasador Izraeli, Abba Eban (na prawo), rozmawiający z dziennikarzami na lotnisku w Nowym Yorku. Przybył on tu celem przeprowadzenia konferencji z sekretarzem Stanu w sprawie odmowy wycofania wojsk izraelskich z Przesmyku Gaza i zatoki Aqaba.

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

KRÓLOWA ELŻBIETA PRZYJEDZIE DO AMERYKI

WASHINGTON, D. C. — Międzynarodowe koła w Washingtonie informują, że brytyjska królowa Elżbieta II ze swoim mężem, księciem Edynburga przyjedzie w jesieni z wizytą do Washingtonu.

Oficjalnie wizyta ta zostanie ogłoszona w kwietniu po odbyciu przez prezydenta Eisenhowera rozmów z brytyjskim premierem Haroldem Macmillan na Bermudach.

Królowa Elżbieta II i książę Edynburg złożyą Prezydentowi wizytę w Białym Domu, po której odbędą podróż po Stanach Zjednoczonych przed udaniem się z wizytą do Kanady.

KOLEBKA "ROCK AND ROLL" WYKRYPY

MANILLA, Filipiny. — Wszystko na bok — miejsce narodzi-

zenia "Rock and Roll" zostało wykryte!

Jest to ceremonialny taniec weselny filipińskiego szczepu Hugan, żyjącego w wysokich górach w północnej stronie wyspy Luzon. Nie jest też to jakiś nowy taniec, ale znany od setek lat. Naoczni świadkowie twierdzą, że Bill Haley i Elvis Presley mogliby jeszcze przyjść na nankę do Huganów, chcąc uchodzić za mistrzów tej sztuki.

DRUGA TORPEDA "MATADOR" UCIEKŁA

ALAMOGORDO, N. M. — Lotnictwo podało, iż druga kora wana elektronicznie torpeda "Matador", której wyrob kosztował około \$80,000, zaczęła pódć z eksperymentu tego lotu. Szerokie poszukiwania w toku.

50% LUDZI CZEKA ŚMIERCI W RAZIE WOJNY

WASHINGTON, D. C. — Administrator obrony cywilnej Val Peterson oświadczył, że 40 do 50 procent ludności Stanów Zjednoczonych zginie w razie nieprzyjaźielskiego ataku atomowego, nawet jeśli kraj będzie posiadał możliwie najlepsze schrony.

Niemniej jednak Peterson zalecił budowę schronów, nie tylko na najbardziej zagrożonych obszarach, lecz w całym kraju. Peterson stanął w obronie polityki obronnej, opartej na ewakuacji wielkich miast i dodał, że polityka ta trenowana będzie do czasu nastania epoki międzykontynentalnych pocisków rakietowych, które zredukują nieomal do zera czas potrzebny na ostrzeżenie.

POGŁOSKI W POLSCE O GENERALE ROSYJSKIM

WARSZAWA, Polska. — Rozeszły się tu w tych dniach pogłoski, iż generał Józef Barzdolowski (Polak z urodzenia), który był generałem w armii sowińskiej i po wojnie przeszedł do armii polskiej, a ostatnio piastował nawet urząd wi-

ce ministra wojny — wyjechał (podobnie jak niedawno to uczynił Rokossowski) na stałe do Rosji.

NIEMCY WSCHODNIE ZAPEWNIĄJĄ POLSKIE

BERLIN, Niemcy. — Ponieważ niektórzy z korespondentów amerykańskich donieśli z Polski ostatnio, że Niemcy wschodnie (komunistyczne) rozalano na Gomułka i jego reformy w Polsce, wskutek których dostawy węgla polskiego do fabryk niemieckich zostały zmniejszone (a zapasy dla ludności polskiej zwiększone) groźbą odwetu, w formie kampanii o rozważenie granic, wobec tego rzyżni komunistyczny w Berlinie ogłosił, że to nie jest prawdą i że "umowa, podpisana z Polską w sprawie niezmienności granic na Odrze i Nisie, będzie zawsze obowiązująca Niemcy wschodnie".

HISTERIA W NEW YORKU

NEW YORK, N. Y. — Przeszło pięć tysięcy dziewcząt i młodych chłopaków zebrano się na Times Square przed teatrem "Paramount" i tańczyli "rock and roll" a następnie bez biletów wdarli się do teatru i zdjąwszy buty zaczęli tańczyć bosą i przeginać się według wzorów Elvise Presley.

Od tego rytmicznego tańca zaczęli się teatr ruszać w posadach i policja w obawie, że teatr zwali się na ten oszalony motłoch złożył z histerycznych dziewcząt, przy pomocy straży pożarnej rozpedziła całą tę halastwę.

Czegoś podobnego New York nie pamięta.

ZNOW WIEBÓR

PRZYBYWA DO AMERYKI

WIEN, Austria. — Nowa grupa uchodźców węgierskich licząca 1,970 osób odjeżdża stąd w tym miesiącu jeszcze w amerykańskich samolotach transportowych armii na stały port do Stanów Zjednoczonych, jak głosi ambasada amerykańska w Wiedniu.

Transport owych podnieście liczbę ogólną uchodźców węgierskich wypuszczonych do Ameryki do 28,000 osób.

\$1.00 NA GODZINĘ MA BYĆ MINIMALNĄ SKALĄ ZAROBKÓW

Obecnie 20,000,000 Osób Nie Podlega Temu Prawu; Wiele Osób Zarabia Mniej Niż \$20.00 Na Tydzień

WASHINGTON, D. C. — Administracja prezydenta Eisenhowera ma przedłożyć w tych dniach rezolucję w kongresie, na mocy której skala płacy wszystkich robotników w Stanach Zjednoczonych zostałaby podniesiona do sumy, nie mniejszej niż dolara na godzinę.

Dodał, twierdzi Departament Pracy, że według 20 milionów podlega temu prawu, przeszło 24 miliony osób otrzymuje znacznie mniej niż to. We wielu przedsiębiorstwach, jak w składach departamentowych, składach łańcuchowych, prywatnej obsłudze i wielu innych ludzi pracują jeszcze za znacznie mniej niż dolara na godzinę.

Unie amerykańskie polecają by następna skala płacy była podniesiona do \$1,25 na godzinę, ale suma taka, spodziewanym jest, nie znalazłaby odpowiedniego poparcia w Kongresie.

Unie domagają się również, by nowe prawo przewidywało 40 godzinny tydzień pracy we wszystkich gałęziach przemysłu,

ROSJA ZNOWU OSTRZEGA AMERYKĘ

MOSKWA, Rosja. — Odbyły się w Moskwie celebracje z okazji "Dnia Armii" i daly się słyszeć głosy liderów sowiwickich, ostrzegające Amerykę w słowach dość jasnych, że "armia rosyjska posiada broń atomową i wodnorodą, która może osiągnąć najdalej terenów globu i ukarać agresorów — gdyby odważyli się wojnę zacząć."

Marszałek armii sowickiej, K. C. Moskalenko ogłosił w "Czerwonej Gwieździe" organie armii sowickiej artykuł, w którym powiada, że "atomowe i wodnorodą bomby, większe i groźniejsze od tych jakie dotyczących eksplodowania — mogą spaść na miasta amerykańskie, jeśli Ameryka wojnę zacznie."

RZĄD CZERWONYCH CHIN WIĘZI KILKU SZPIEGÓW AMERYKAŃSKICH

Byli Szef Federalnej Agencji Śledczej Charles Edmudsen Mówi, że To Jest Przecynny Odmowy Wydania Wiz Naszym Korespondent

WASHINGTON, D. C. — rymi mają być rzekomo Feoltau i Downey.

Obaj wymienieni przez Edmudseną mężczyźni mieli podobno być wyrzuceni z samolotu rządowego do Chin w roku 1952. Sześciu innych, Edmudsen wymieniał jako członków pewnych sekt religijnych oraz byznesistów.

Zdaniem jego, Chińczycy wiedzą dobrze o tym którzy z tych ludzi są szpiegami naszego rządu i dlatego nie chcą ich uwolnić. Stąd też nasze władze są tak precyzyjne w korespondencji naszych pism udawali się do czerwonych Chin.

WIELKA POWÓDZ W CZECHOSŁOWACJI

WIEN, Austria. — Tereny Czechosłowacji w pobliżu granicy sowickiej, we wschodniej części kraju — nawiedzone zostały wielką powodzią, jak głosi radio czeskie w Pradze. Bliższych szczegółów nie ma, ponieważ brak.

WOLNE SŁOWO
Słowy ludu polskiego

W rubryce tej niech lud polski śmiało wypowiada wszystko, co czuje, myśli, słyszy i widzi, co go boli i cieszy. I niech pamięta, że dla zdobycia wolnego słowa...

POSZUKIWANIA
Uršel Perliński, córka Hngo Perlińskiego i Joanny z Hornsteina, urodzona w Hamburgu...

Najnowsze Fasony
Each One Yard 35"
Ziffy Cut
4859 ONE SIZE MEDIUM
by Anna Adams

TO MŁODYCH PIANISTÓW
WYGRAŁO W KONCERCIE
Dziesięcioro młodych fortepianistów z Milwaukee wystąpi w koncercie 24 marca...

PRZECHODZEŃ ARESZTOWANY
ZA SPOWODOWANIE KOLIZJI
Pewien mężczyzna, lat 35, aresztowany został przez policję w niedzielę za przekroczenie miejskiej ustawy o ruchu pieszych...

Wszyscy oni wezmą udział w koncercie 24 marca w Auditorium Shorewood, a w maju będą w Chicago gościć na operze "La Traviata" wystawianej przez Metropolitan Opera.

Zamówienie na Modelki
KURJER POLSKI
Box 768 Milwaukee 1, Wis.

Ambasador Amerykański u Papieża



W czasie 15 min. audiencji w Watykanie, Pius XII powitał ambasadora James Zellerbacha z małżonką, życząc im sukcesów i nazywając wielkim przyjacielem narodu włoskiego.

Odwołanie Generała Jerzego Bordziłowskiego Do Moskwy

WARSZAWA, Polska. — Ostatni wysokiej rangi oficer sowieckiej służby w polskich siłach zbrojnych powraca do Związku Sowieckiego.

General Jerzy Bordziłowski szef sztabu armii polskiej i zastępca ministra obrony, został odwołany do Moskwy. Przybył on do Polski na stanowisko szefa sztabu w 1949 roku...

3 STUDENTÓW ZABIITYCH W WYPADKU SAMOCHODOWYM
Wnieśli o 2 nad ranem na drodze 15, w odległości czterech mil na wschód od drogi I w powiecie Waukesha, zderzyli się czołem dwa samochody...

Współpracownicy z wydziału w Warszawie, Bordziłowski potraktował serio przyjęcie obywatelstwa polskiego i jego zachowanie się podczas wypadków państwowych...

Przechodzeń aresztowany za spowodowanie kolizji
Pewien mężczyzna, lat 35, aresztowany został przez policję w niedzielę za przekroczenie miejskiej ustawy o ruchu pieszych...

Wszyscy oni wezmą udział w koncercie 24 marca w Auditorium Shorewood, a w maju będą w Chicago gościć na operze "La Traviata" wystawianej przez Metropolitan Opera.

Wszyscy oni wezmą udział w koncercie 24 marca w Auditorium Shorewood, a w maju będą w Chicago gościć na operze "La Traviata" wystawianej przez Metropolitan Opera.

Wszyscy oni wezmą udział w koncercie 24 marca w Auditorium Shorewood, a w maju będą w Chicago gościć na operze "La Traviata" wystawianej przez Metropolitan Opera.

Wszyscy oni wezmą udział w koncercie 24 marca w Auditorium Shorewood, a w maju będą w Chicago gościć na operze "La Traviata" wystawianej przez Metropolitan Opera.

Wszyscy oni wezmą udział w koncercie 24 marca w Auditorium Shorewood, a w maju będą w Chicago gościć na operze "La Traviata" wystawianej przez Metropolitan Opera.

POLA GOŁAWICZYŃSKA

DZIEWCZĘTA Z NOWOLIPEK
MŁODOŚĆ

(Ciąg dalszy)

Opowiedziała mu ościs o France, o przechodkach pod teatrem i cukierki Jackowskiego i oto pisał teraz, że wyjeżdża na koleżankami do cukierki i teatru, zapominając o wszystkich zabawach, pamiętając o postępowaniu z Tołą, pamiętając jednak, że ponownie jak mogłem nad sobą, nie chciałem unieszczyć Ciębie. Jesteś mi tak droga, Nie mogę znieść myśli, żeby ktoś inny...

Ten list uratował Bronkę. Zaczęła już chodzić z Franką i Cechną do Ireny, spłykać się z nią, włożyć w ręce talizmany. — To z rozpęczy po Ignasiu — mówiła sobie. Co mi tam! muszę się rozewalać! Wiedziała, że Irena tak źle się pokierowała, nudiła jej ciągłe paplanie o znajomych Ireny, przysięgała sobie, że to ostatni raz, ale ostatni raz powlaziła się ciągle. Nie mogła być sama, zaczęło się z nią dziać coś dziwnego, coś dawnego...

Współpracownicy z wydziału w Warszawie, Bordziłowski potraktował serio przyjęcie obywatelstwa polskiego i jego zachowanie się podczas wypadków państwowych...

Współpracownicy z wydziału w Warszawie, Bordziłowski potraktował serio przyjęcie obywatelstwa polskiego i jego zachowanie się podczas wypadków państwowych...

Współpracownicy z wydziału w Warszawie, Bordziłowski potraktował serio przyjęcie obywatelstwa polskiego i jego zachowanie się podczas wypadków państwowych...

Współpracownicy z wydziału w Warszawie, Bordziłowski potraktował serio przyjęcie obywatelstwa polskiego i jego zachowanie się podczas wypadków państwowych...

Współpracownicy z wydziału w Warszawie, Bordziłowski potraktował serio przyjęcie obywatelstwa polskiego i jego zachowanie się podczas wypadków państwowych...

Współpracownicy z wydziału w Warszawie, Bordziłowski potraktował serio przyjęcie obywatelstwa polskiego i jego zachowanie się podczas wypadków państwowych...

Współpracownicy z wydziału w Warszawie, Bordziłowski potraktował serio przyjęcie obywatelstwa polskiego i jego zachowanie się podczas wypadków państwowych...

Współpracownicy z wydziału w Warszawie, Bordziłowski potraktował serio przyjęcie obywatelstwa polskiego i jego zachowanie się podczas wypadków państwowych...

Współpracownicy z wydziału w Warszawie, Bordziłowski potraktował serio przyjęcie obywatelstwa polskiego i jego zachowanie się podczas wypadków państwowych...

Współpracownicy z wydziału w Warszawie, Bordziłowski potraktował serio przyjęcie obywatelstwa polskiego i jego zachowanie się podczas wypadków państwowych...

gorących domiach. Rękę miał tak suchą, długą, kościstą, skórną i kościelny przykrami. Ale w miłości nie wystraszają się nieprzytomności, zafikcyjnej sytuacji i rozmowy. Westchnienia i szloch stały się potrzebą, taką samą jak jedzenie, jak sen. Przynosiły ulgę. Zdychała. Matka budziła się, zdziwiona, aby wrzeszczeć się kto i dlaczego tak wzdychał pod jej bokiem i położyła głowie: — wzdychaj, wzdychaj — bzdzieć tak wzdychać do końca życia. Jeszcze się nawdychasz, jeszcze się napłaczesz, że ci źle nie starczy. Ale żadnych wymówek, żadnych dopytowań. Matka była głęboko urażona, ponieważ przy pierwszej awanturze z Bronką, Janka rzeka wskazuje na Marię. — Czy nie dość mamie tego, że Maria ma dziecko popuste?

Lista na długi wystarczył Bronce, było to coś żywego, co należało do Ignasia, przedmiot całkowicie namacalny, który mógł leżeć na pierś, schowany pod bluzką. Wewnętrzne rozmowy przychyliła, mogła bowiem wyjąć list i wtedy miała tyle do czynienia z rozmyślaniami każdej litery, każdego zdania. Co wtedy myślała, dlaczego niała to, a dlaczego tamto? Wzianka, a Boga dziwnie była uroczysta. Nie myślał się o Bogu, nie wierzył już, w tym czasie wojennym, kiedy wszystko

Współpracownicy z wydziału w Warszawie, Bordziłowski potraktował serio przyjęcie obywatelstwa polskiego i jego zachowanie się podczas wypadków państwowych...

Współpracownicy z wydziału w Warszawie, Bordziłowski potraktował serio przyjęcie obywatelstwa polskiego i jego zachowanie się podczas wypadków państwowych...

Współpracownicy z wydziału w Warszawie, Bordziłowski potraktował serio przyjęcie obywatelstwa polskiego i jego zachowanie się podczas wypadków państwowych...

Współpracownicy z wydziału w Warszawie, Bordziłowski potraktował serio przyjęcie obywatelstwa polskiego i jego zachowanie się podczas wypadków państwowych...

Współpracownicy z wydziału w Warszawie, Bordziłowski potraktował serio przyjęcie obywatelstwa polskiego i jego zachowanie się podczas wypadków państwowych...

Współpracownicy z wydziału w Warszawie, Bordziłowski potraktował serio przyjęcie obywatelstwa polskiego i jego zachowanie się podczas wypadków państwowych...

Współpracownicy z wydziału w Warszawie, Bordziłowski potraktował serio przyjęcie obywatelstwa polskiego i jego zachowanie się podczas wypadków państwowych...

Współpracownicy z wydziału w Warszawie, Bordziłowski potraktował serio przyjęcie obywatelstwa polskiego i jego zachowanie się podczas wypadków państwowych...

Współpracownicy z wydziału w Warszawie, Bordziłowski potraktował serio przyjęcie obywatelstwa polskiego i jego zachowanie się podczas wypadków państwowych...

Współpracownicy z wydziału w Warszawie, Bordziłowski potraktował serio przyjęcie obywatelstwa polskiego i jego zachowanie się podczas wypadków państwowych...

Współpracownicy z wydziału w Warszawie, Bordziłowski potraktował serio przyjęcie obywatelstwa polskiego i jego zachowanie się podczas wypadków państwowych...

PROTECT YOUR FUTURE
T. W. BOINSKI
3118 South 11th Ave.
PLUMBERIA OGRZEWIENIE

OCZY EGZAMINOWANE
Dr. DAVID WALD, O. D.
Wszystkie prace wykonywane w domu

ANACIN
TABLETS
49c

WĘGLE
Pierwszy i Najlepszy Skład
WĘGLI KOKI i DRZEWA w Milwaukee

LEKARSTWA DO POLSKI
Wykonujemy Recepty z Polski i Innych Krajów Europejskich.

GLOBE OPTICAL CO.
Opilcy (Opticians)
1732 SO. 11-TH AVE.

KADOW APTEKA
1950 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin

KOPP'S
Sklad Maszyn do Szycia
2940 So. 18th U. OR. 1-0298

DR. L. A. NOWAK
DENTYSTA
1700 So. 14-th nar. W. Mitchell U.

Try Our Dry Cleaning
Done by Experts
the WOMEN'S

LESZCZYŃSKI FIRM CO.
Ofis i Yards: 2978 So. 4-th Ulica

PRONEMIA
Remanite Kapsułki. Tyko jedna kapsułka dziennie...

PISZCZEK'S PHARMACY
3100 South 11th Ulica
Nar. W. Oklahoma Ave. Milwaukee 15, Wis.

W Hołdzie Polkom w Milwaukee, Zastężonym Na Polu Pracy Społecznej

Będąc w szpitalu św. Franciszka Gostomska, dr. Maria Laskowiczka posłany przez dra. J. Adamkiewicza ze względu na stan jego zdrowia i oczekując egzaminacji pomyślałem sobie, że może byłoby pożytecznym podać jak i w czym w 50ciu latach odznaczył się nasz Polki. Niechby wiedzieliśmy które to wyróżniły się i jakież to były ich zasługi w społeczeństwie.

Mam tu na myśli te panie na których prace i zabiegi tyle lat patrzałem i podziwiałem, a tych, o ile pamięć mi dopisuje jest spora liczba.

Od szeregu lat życie na Polonii płynęło przypięszonym tempem i tyle było radości, tyle zawiści i niepokojów. Tyle pracy dla drugich, tyle faktów odbijało się o ich obywatelskie i narodowe sumienie, ale, która wiarę we własne siły i przekonania, że z wola Bożą wszystko można będzie wykonać.

UDAŁY SIĘ NAM POLKI W MILWAUKEE

Bogu i ludziom wypłacić się godziwie za dar istnienia. Umiały oneć dostatecznie radość a meżnie borykały się z troską. Podjęte zadania spełniały z dobrą wolą, żywo interesowały się w sprawach o ogólnej doniosłości kraju. Umiały politykować. Były dobre poinformowane o kandydatach. One to w wielkiej mierze przyczyniły się do zwycięstwa polskich kongresmanów, kontrolerów i innych czelowych urzędników.

Znana jest ich praca w naszych organizacjach. Brały udział w Komitecie Ratunkowym, w różnych zbiórkach na Polskę. One to niósły i jeszcze niósł pomoc sierotom. Okazała się teraz ich praca na rzecz szpitala św. Franciszka. Nie obca im była praca w naszych przedszkolach. Nie zapomnieli o naszych weteranach.

Wiele jeszcze innych do trychu uczynków wykonywały i tyle zobowiązań, że nie zliczyć. Każda z nich doceniająca swą wartość i ważność w społeczeństwie może z czystym sumieniem powiedzieć: Spełniałam według mych sił co do mnie należało dla dobra sieroty, głodnych w Polsce, dla kraju i pragnę działać nadal co należy.

Nazwiska tych dzielnych Polek są: Prakdesa Sawicka, zam. obecnie w Kalifornii, Leona Woznińska, Władysława Podkornorska, Józefa Gralewicz, Aleksandra Kowalska, Pelagia Wojtczak, Wiktoria Lewanowska, Leokadia Semrau, Katarzyna Rutkowska, Felicja Kwabiszowska, Jadwiga

LISTY Z POLSKI

WARSAWA, Polska. — Liczba listów, wysłanych z Polski za granicę, stale wzrasta.

Konferencja Przywódców Senackich



Sen. William Knowland (na prawo), w rozmowie z dziennikarzami po konferencji niedzielniej w Waszyngtonie, odbytej z sekret. Dullesem i innymi liderami w Senacie. Tematem konferencji była sprawa o doktrynę Prez. Eisenhowera oraz sankcje przeciw Izraelowi I.

POPIERAJĄ PREZYDENTA W SPRAWIE IZRAELA



Grupa przywódców kongresowych, którzy tworzą front popierający prezydenta Eisenhowera w sprawie sankcji przeciw państwu Izraela. Od lewej: repr. John Taber (R), New York; sen. Lyndon Johnson (D), Texas; repr. Charles Halleck (R), Indiana; repr. Robert Chipperfield (R) z Illinois.

Z Posiedzenia Stow. Pań Opiek Nad Szpitalem Św. Franciszka

We wtorek, dnia 19 lutego odbyło się zebranie, które zabrała prez. Maria Stachowiak. Przewodnicząca Anna Mankowska odczytała protokół z miniejszego zjazdu. Na posiedzeniu przybyły Siostry: M. Liliosa, administratorka, M. Rosalita i M. Inviolata. Siostry przedstawiały plan i mają na przyszłość, to jest budowa nowego klasztoru dla Sióstr przybywających w szpitalu. Narazie zamieszkuje one w tymczasowej siedzibie przy ulicy 18 i Ohio ave. W tej sprawie Siostry zwróciły się do Stowarzyszenia i upoważniły członkinie do zbioru na ten cel. Członkinie uradowane przyjęły prośbę Sióstr, a prezeka w imieniu członkin wzywała administratorce przekazać na \$30,000.00 z kasy i \$647.54 z funduszu rezerwowego. Na ten cel Stowarzyszenie urządzi wielki Bal Majowy w dniu 18 maja, w klubie Elbow Prezeka balu mianowana została Koletta (Stabiszewska) Kornaek.

W SOBOTĘ WIELKI BAL KOSTIUMOWY S. P. K.

Karnawał kończy się. Po bucznych i wesołych zabawach nadechodzi czas postu, rozmyślań i spokoju. Szósty marzec to już pojelecie, to zatrzasnięcie drzwi do sal balowych. Stowarzyszenie Polskich Komitantów wykorzystuje ostatnią możliwość i w nadchodzącą sobotę, 2-go marca, urządzi wielki bal kostiumowy w sali Domu Związkowego pn. 809 W. Burnham ul.

Hasłem naszym jest: Przy dźwiękach doskonałej orkiestry i w miłym nastroju zapomnijmy o troskach dnia powszedniego. Serdecznie zapraszamy wszystkich: Przyjaciół, kolegów, sympatyków a przede wszystkim tych, którzy są miłośnikami serc. Witamy serdecznie pomyslowe kostiumy, jednak nie są one warunkiem wstępu. Przygotujmy wszystko co leży w naszej mocy a nastroj zabawy leży w rękach naszych gości. Orkiestra ARK-TRIO. Obfity bufet. Początek o godzinie 8. Wstęp \$1.50.

(2) KOMITET.

Wpisano na listę nowych członkin następujące panie: Pauline Tacy, Elżbieta Sieton, Nora Meyers, Irena Zwolińska, Sylvia Baloidd, Tekla Kowalska, Agnieszka Mazurkiewicz, Maria Labińska, Sara Kocaja, Maria Skowrońska, Helena Stanisławowska, Genowefa Napholz, Lorraine Tallar.

Wpisano na listę nowych członkin następujące panie: Pauline Tacy, Elżbieta Sieton, Nora Meyers, Irena Zwolińska, Sylvia Baloidd, Tekla Kowalska, Agnieszka Mazurkiewicz, Maria Labińska, Sara Kocaja, Maria Skowrońska, Helena Stanisławowska, Genowefa Napholz, Lorraine Tallar.

Zmarli Na Serce

WAUKESHA, — Harry E. Palmer, lat 50, z Clarendon Hills, Ill, zarządcza dystryktowy sprzątku rolniczej firmy International Harvester Co., zmarł tu kilka dni temu podczas wygłaszania przemówienia na obiedzie pracowników Harvester, w hotelu Avalon. Palmer upadł zaraz po skończeniu nowy i zmarł.

Umieraszcy Zippers

Na Zakładach i Spółdzielniach Także Odnowiany Urządzenia Spółdzielni dopasowane do waszego obrachu. Banner Pants Macth Co. 1013 N. 3cia Ulica

J. M. Brennan, Inc. KONTRAKTORZY ELEKTRYCZNI I OGRZEWANIA

GAS & OIL BURNER REPARACJE I ODBIORKA 24 Godzina Obrotu Tel. Division 3-3829

OJOZ EGZAMINOWANE

Osobny nagrawnik NA POCEKANIU Niemal wszystkie gatunki 1657 SO. 11-TA ULICA naprawy Schuster bezpielnej stacji do parkowania

Dr. DAVID WALD, D. D. I MED. OPTICIAN

Wszystkie nasze składy optyczne otwarte w soboty przez cały dzień.

PREPARATION H. Modelce straszcy HEMOROIDY. Wstrzymajcie się!

Suppository, \$1.39 i \$2.39. Maść \$88 i \$1.00 w pudełku. Niebezpieczne! Niechajcie się! Maść \$1.00 w pudełku. Reg. \$3.00 Gatunki... Specjalnie \$2.69

Chojnacki Pharmacy 2105 W. MITCHELL ULICA

2105 W. MITCHELL ULICA "24 Godzina Obsługa Receptowa" Godziny: Dziś: 9:30 rano do 10ej wieczorem. Niedziela: 9:30 rano do 12 w południe. 2105 W. MITCHELL ULICA EV. 4-9988 EV. 3-1033

Bedzie to ostatni występ tego zespołu na Polonii przed nastaniem postu. (5)

Zaszczytne Odnaczenie Freedmana z Calvert i Castairs Distillers Co.

Przyznano Mu Złotą Statuetkę "Victor" i Certyfikat Honorowy

Przedstawiciel firmy Calvert i Castairs Martin M. Freedman, dzięki swojej łatwości nawiązywania stosunków z ludźmi i swoim fachowym zdolnościom, pozostając sobie w okręgu metropolii nowyorkskiej wielu przyjaciół i wśród działaczy Polonii amerykańskiej, polskich właścicieli sklepów wódczanych, gospodarzy domów narodowych, polanek, klubów, restauracji czy barów.

Tam gdzie są jakieś polskie imprezy—bankiety, wystawy, przyjęcia, zjazdy czy zebrania, tam zawsze organi za to rzy ich imprez mogą liczyć na przyjacielską radę Martina M. Freedmana.

Na zeszlorocznym zjeździe chorób polsko-amerykańskich w New Yorku Martin M. Freedman reprezentował firmę Carstairs i wczepił zwycięskie m chorowi przechodnią nagrodę imienia Carstairsa — piękny puchar.

OSTATNIO SPOTAKAŁA MARTINA M. FREEDMANA ZASZCZYTNYM WYHOLENIE

Oto na bankiecie w hotelu Waldorf Astoria w dniu 15 lutego, w którym wzięli

LIPOWY BALSAM

Rekomendowany na KASZEL SPOWADNIANY ZAZIEBIENIEM

Butełka 50c (Wielka butelka 90c) do nabycia w

PISZCZEK'S PHARMACY

3100 South 13-ta Ulica Naroz. W. Oklahoma Ave.

Filmy w Rolkach do Nabywania w Wszystkich Rozmiarach

SKŁADAJCIE SWOJE OSZCZĘDNOŚCI W ZAUFANIU W PRZYJACIELSKIEJ

Mitchell Street Saving & Loan Assn.

RUD. J. TAJSKY, Sekr. 1605 W. Mitchell Ulicy Mitchell 5-5962

Wyższa Dywidenda

Wszystkie konta oszczędnościowe ubezpieczone do \$10,000.00.

ZAMÓWCIE WASZ OLEJ TERAZ!

Ed. Smolinski AAA FUEL OIL SERVICE

ORCHARD 1-3887 — Mówimy po polsku, telefonujcie każdego czasu.

DAJEMY SCHUSTER ZNACZKI 1604 W. Oklahoma Avenue ED. SMOLINSKI, Zarządca

Macie Jakie Wątpliwości co do Kosztów Waszych Recept?

Macie jakie wątpliwości co do cen jakie płacicie za wasze recepty? Jeżeli tak, to nie wahajcie się lecz przyjdźcie do naszej apteki i rozmówcie się z nami w tej sprawie.

Wiemy, że zakupna recept są ogromnym wydatkiem przez cały rok w koło i są one wielkim zadaniem całej rodziny.

Jeżeli możemy w jakiś sposób dopomóc wam w ustaleniu kosztów odnoszących się do waszych recept, chętnie to uczynimy dla was.

Przyńście wasze recepty do naszej apteki, a wypełnimy takowe akuratnie, szybko i po umiarkowanych cenach.

M. T. MACKOWSKI PHARMACY

1519 W. Lincoln Avenue

